
Zmiany na trasach MPK
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Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że od dnia 31.08.2015 r. (poniedziałek)

zostaną wprowadzone duże zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Roszady

wynikają z kilku faktów, które nakładają się na siebie właśnie pod koniec wakacji.

Przede wszystkim chodzi o otwarcie nowej trasy tramwajowej przez estakadę między ulicą

Wielicką a ulicą Lipską. Dodatkowo w tym dniu zakończy się krótki remont torowiska w ul.

Westerplatte. Od 31 sierpnia autobusy i tramwaje będą pojawiać się na przystankach częściej

ze względu na wprowadzenie powakacyjnego rozkładu jazdy, który ma obsłużyć większą liczbę

pasażerów. Natomiast linie tymczasowe (71,72,74) zostały wprowadzone ze względu na

trwającą wciąż przebudowę torowiska w ul. Dunajewskiego i związana z tym ograniczoną

przepustowość na trasach wokół I obwodnicy. Te wszystkie czynniki sprawiły, że zmieniają się

stałe trasy wielu linii autobusowych i tramwajowych, dlatego prosimy pasażerów o sprawdzenie

nowości na swojej trasie dojazdu.

Komunikacja Miejska w Krakowie od dnia 31.08.2015 r. (poniedziałek) funkcjonować będzie wg

następującego porządku:

Linie tramwajowe:

linia 1 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 20 minut;

linia 2 – kursować będzie na zmienionej trasie: Cmentarz Rakowicki – Rakowicka, Lubicz,

Westerplatte, św. Gertrudy, Dominikańska, Franciszkańska, Zwierzyniecka, Kościuszki –

Salwator z częstotliwością co 20 minut;

linia 3 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 10 minut;

linia 4 – kursować będzie na zmienionej trasie: Bronowice Małe – Balicka, Bronowicka,

Podchorążych, Królewska, Karmelicka, Podwale, Straszewskiego, Franciszkańska,

Dominikańska, św. Gertrudy, Westerplatte, Lubicz, Mogilska, al. Jana Pawła II, al. Solidarności,

Ujastek, Łowińskiego, Kocmyrzowska – Wzgórza Krzesławickie z częstotliwością co 10 minut;

linia 5 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 20 minut;

linia 6 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 20 minut w godz. 5-20 w dni

powszednie, 6-18 w soboty i 9-19 w święta;

linia 7 – kursować będzie na nowej stałej trasie: Dąbie – al. Pokoju, al. Powstania

Warszawskiego, Lubicz, Basztowa, Długa, al. Słowackiego, Kamienna – Dworzec Towarowy z

częstotliwością co 20 minut w godzinach szczytu;

linia 8 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 10 minut;

linia 9 – kursować będzie na nowej stałej trasie: Mistrzejowice – Jancarza, Srebrnych Orłów,

Mikołajczyka, Broniewskiego, al. Andersa, Bieńczycka, al. Jana Pawła II, Mogilska, al. Powstania

Warszawskiego, Kotlarska, Herlinga-Grudzińskiego, Klimeckiego, Kuklińskiego, Saska, estakada,

Wielicka, Teligi, Ćwiklińskiej – Nowy Bieżanów z częstotliwością co 20 minut;

linia 10 – kursować będzie na nowej stałej trasie: Łagiewniki – Wadowicka, Kalwaryjska,

Legionów Piłsudskiego, Krakowska, Stradomska, św. Gertrudy, Westerplatte, Lubicz, Mogilska,

al. Jana Pawła II, Ptaszyckiego, Igołomska – Pleszów z częstotliwością co 20 minut;

linia 11 – kursować będzie na nowej stałej trasie: Czerwone Maki – Bobrzyńskiego,

Grota-Roweckiego, Brożka, Wadowicka, Kalwaryjska, Limanowskiego, Wielicka, estakada,

Saska, Lipska – Mały Płaszów z częstotliwością co 20 minut;



linia 12 – kursować będzie na nowej stałej trasie: Borek Fałęcki – Zakopiańska, Brożka,

Kapelanka, Monte Cassino, Dietla, Grzegórzecka, Kotlarska, Herlinga-Grudzińskiego,

Klimeckiego, Kuklińskiego, Lipska – Mały Płaszów z częstotliwością co 20 minut w godzinach

szczytu;

linia 13 – kursować będzie na zmienionej trasie: Cichy Kącik – al. 3 Maja, Piłsudskiego,

Straszewskiego, Franciszkańska, Dominikańska, św. Gertrudy, Stradomska, Krakowska,

Legionów Piłsudskiego, Kalwaryjska, Limanowskiego, Wielicka, Teligi, Ćwiklińskiej – Nowy

Bieżanów z częstotliwością co 10 minut;

linia 14 – kursować będzie na zmienionej trasie: Dworzec Towarowy – Kamienna, al.

Słowackiego, Długa, Basztowa, Lubicz, al. Powstania Warszawskiego, al. Pokoju, Bieńczycka, al.

Andersa, Broniewskiego, Mikołajczyka, Srebrnych Orłów, Jancarza – Mistrzejowice z

częstotliwością co 20 minut;

linia 16 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 20 minut,

linia 18 – kursować będzie na zmienionej trasie: Czerwone Maki –Bobrzyńskiego,

Grota-Roweckiego, Kapelanka, Monte Cassino, Dietla, Stradomska, św. Gertrudy, Westerplatte,

Basztowa, Długa, al. Słowackiego, Kamienna, Doktora Twardego – Krowodrza Górka z

częstotliwością co 10 minut;

linia 19 – kursować będzie na nowej stałej trasie: Borek Fałęcki – Zakopiańska, Wadowicka,

Kalwaryjska, Limanowskiego, Na Zjeździe, Starowiślna, Dietla, Grzegórzecka, al. Powstania

Warszawskiego, tunel – Dworzec Towarowy z częstotliwością co 10 minut w godzinach szczytu i

co 20 minut poza;

linia 20 – kursować będzie na zmienionej trasie: Bronowice Małe – Balicka, Bronowicka,

Podchorążych, Królewska, Karmelicka, Podwale, Straszewskiego, Franciszkańska,

Dominikańska, św. Gertrudy, Westerplatte, Lubicz, al. Powstania Warszawskiego, Kotlarska,

Herlinga-Grudzińskiego, Klimeckiego, Kuklińskiego, Lipska – Mały Płaszów z częstotliwością co

10 minut;

linia 21 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 20 minut;

linia 22 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 20 minut;

linia 23 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 20 minut, w soboty będzie

kursować w godz. 6-18, a w święta nie będzie kursować;

linia 24 – kursować będzie na zmienionej trasie: Bronowice – Bronowicka, Podchorążych,

Królewska, Karmelicka, Podwale, Straszewskiego, Franciszkańska, Dominikańska, św. Gertrudy,

Starowiślna, Na Zjeździe, Limanowskiego, Wielicka, Nowosądecka, Witosa – Kurdwanów z

częstotliwością co 10 minut w godzinach szczytu i co 20 minut poza;

linia 50 – kursować będzie na nowej stałej trasie: Krowodrza Górka – Doktora Twardego, tunel,

al. Powstania Warszawskiego, Kotlarska, Herlinga-Grudzińskiego, Klimeckiego, Kuklińskiego,

Saska, estakada, Wielicka, Nowosądecka, Witosa – Kurdwanów z częstotliwością co 5 minut w

godzinach szczytu i co 10 minut poza;

linia 52 – kursować będzie na stałej trasie z częstotliwością co 10 minut;

linia 71 – uruchomiona zostanie nowa linia zastępcza na trasie: Dajwór – Starowiślna, Dietla,

Grzegórzecka, al. Pokoju, Bieńczycka, Kocmyrzowska – Wzgórza Krzesławickie z częstotliwością

co 20 minut w godz. 6-20 w dni powszednie;

linia 72 – uruchomiona zostanie nowa linia zastępcza na trasie: Czerwone Maki –

Bobrzyńskiego, Grota-Roweckiego, Kapelanka, Monte Cassino, Dietla, Grzegórzecka, al.

Powstania Warszawskiego, Mogilska, al. Jana Pawła II, Bieńczycka, al. Andersa, Broniewskiego,

Mikołajczyka, Piasta Kołodzieja – Os. Piastów z częstotliwością co 10 minut w godzinach szczytu;

linia 74 – uruchomiona zostanie nowa linia zastępcza na trasie: Bronowice – Bronowicka,



Podchorążych, Królewska, Karmelicka, Podwale, Straszewskiego, Zwierzyniecka, Kościuszki –

Salwator z częstotliwością co 20 minut w godz. 6-20 we wszystkie dni tygodnia;

linia 78 – zostanie zlikwidowana.

Zostanie uruchomiony nowy przystanek tramwajowy "Dworzec Płaszów Estakada" dla linii 9, 11

i 50 zlokalizowany na nowej estakadzie tramwajowej. Przystanek będzie dostępny z obu stron

stacji kolejowej oraz z peronu 1 i 2 stacji Kraków Płaszów.

Linie autobusowe:

Linie autobusowe: 124/424, 152/352, 304, 502, 601, 605, 608, 610, 611 i 902 w dalszym

ciągu będą kursowały trasami objazdowymi w związku z remontem ul. Dunajewskiego,

natomiast linie 123, 139, 153 (analogicznie jak 193), 193, 501 i 601 w związku z

remontem ul. Obrońców Krzyża. Ponadto wprowadzone zostaną następujące stałe zmiany w

funkcjonowaniu linii:

linia 103 – kursować będzie po nowej stałej trasie: Czyżyny Dworzec – do przystanku „Klasztor

Cystersów" bez zmian, następnie ulicą Klasztorną, al. Jana Pawła II do Placu Centralnego im. R.

Reagana. W kierunku przeciwnym linia będzie kursować na trasie: Plac Centralny im. R.

Reagana – al. Jana Pawła II – ul. Zachemskiego – ul. Sieroszewskiego i dalej bez zmian do pętli

Czyżyny Dworzec;

linia 107 – korekcie ulegnie rozkład jazdy;

linie 112 i 162 – zostanie zwiększona częstotliwość kursowania linii 112 i 162, natomiast linia

412 po wakacjach nie będzie uruchamiana i zostanie na stałe zlikwidowana;

linia 118 – zostanie przywrócona na swojej stałej trasie;

linia 123 – kursować będzie po swojej stałej trasie: Mistrzejowice – Mały Płaszów, w godzinach

szczytów komunikacyjnych linia będzie kursować przez ul. Płk. Dąbka następującą trasą:

Mistrzejowice – do przystanku „Jeżowa" bez zmian, następnie ul. Rybitwy, ul. Brandla, ul.

Obrońców Modlina, ul. Biskupińska, ul. Płk. Dąbka, ul. Mierzeja Wiślana, ul. Lipska do pętli Mały

Płaszów;

linia 125 – kursować będzie po swojej stałej trasie: Szpital Rydygiera – Złocień; zwiększona

zostanie liczba kursów wariantowych przez ul. Nad Drwiną oraz częstotliwość około godz. 5:00

w kierunku Złocienia;

linia 127 – kursować będzie po nowej stałej trasie Bagry – ul. Kozia – ul. Grochowa – ul. Motyla

– ul. Goszczyńskiego (z powrotem: ul. Węglarska – ul. Grochowa) – ul. Łanowa – ul. Rzebika – ul.

Przewóz – ul. Płaszowska – ul. Sarmacka – ul. Strycharska – ul. Kuklińskiego (z powrotem: ul.

Nowohucka – ul. Płaszowska) – Powstańców Wielkopolskich;

linia 128 – kursować będzie po nowej stałej trasie: Prądnik Czerwony – do przystanku

„Stoczniowców" bez zmian, następnie przez ul. Saską, ul. Lipską do przystanku „Rzebika" i dalej

bez zmian do Zajezdni Płaszów;

linia 130 – kursować będzie po swojej stałej trasie: Azory – Dworzec Główny Zachód, przy

zwiększonej częstotliwości do 12 minut w godzinach międzyszczytowych;

linia 134 – kursować będzie po swojej stałej trasie Cracovia Stadion – ZOO z częstotliwością co

30 minut w dni powszednie oraz co 15 minut w weekendy;

linia 139 – kursować będzie na nowej stałej trasie: Mydlniki – do przystanku „Park Wodny" bez

zmian, następnie przez ul. Dobrego Pasterza, ul. Bohomolca, ul. Ks. Jancarza, ul. Srebrnych

Orłów do przystanku „Rondo Piastowskie" i dalej bez zmian do Kombinatu; częstotliwość co 15



minut, za wyjątkiem godzin od 7:00 do 7:30, kiedy linia będzie w rejonie al. 29 Listopada (do

Mydlnik) kursować z częstotliwością co 10 minut;

linie 144 i 194 – kursować będą po swoich stałych trasach. Linie będą dodatkowo w kierunku

Rżąka / Czerwone Maki obsługiwać przystanek „Chopina" (dotychczasowy przystanek „Kawiory"

na ul. Czarnowiejskiej);

linia 153 – zostanie przywrócona na nowej stałej trasie: Os. Na Skarpie – Os. Piastów, z

częstotliwością co około 30 minut w godzinach od 7:00 do 16:00, w pozostałych godzinach

około co 60 minut, w dni wolne od pracy co 60 minut. UWAGA! W związku z trwającym

remontem ul. Obrońców Krzyża, linia kursować będzie po zmienionej trasie przez ul.

Ludźmierską, al. Andersa i ul. Kocmyrzowską;

linie 174 i 178 – kursować będą po swoich stałych trasach ze zmienioną częstotliwością co 30

minut w dni świąteczne;

linie 182/482 – kursować będą po swoich stałych trasach. Dodatkowo linia 482 zostanie

uruchomiona w soboty i święta. Obie linie w dni wolne od pracy kursować będą z

częstotliwością co 30 minut;

linia 352 – kursować będzie w weekendy słoneczne do 20.09.2015 r.;

linie 409/429 – kursować będą po swoich stałych trasach. UWAGA! Linie zostaną uruchomione

od 21.09.2015 r.;

linia 427 – linia zostanie zawieszona w związku z wydłużeniem linii nr 127;

linia 439 – zostanie przywrócona na nowej stałej trasie: Mydlniki – do przystanku „Okulickiego"

bez zmian, następnie ul. Gen. Bora-Komorowskiego, al. Gen. Andersa, ul. Marii Dąbrowskiej do

pętli Czyżyny Dworzec z częstotliwością co 15 minut, za wyjątkiem godzin od 7:00 do 7:30,

kiedy linia będzie w rejonie al. 29 Listopada (do Mydlnik) kursować z częstotliwością co 10

minut. UWAGA! Linia kursuje od początku obowiązywania powakacyjnych rozkładów jazdy;

linia 501 – kursować będzie na nowej stałej trasie: Chełmońskiego Osiedle – do przystanku

„Wiślicka" bez zmian, następnie al. Gen. Andersa, ul. Dunikowskiego, ul. Mikołajczyka do

przystanku „Rondo Hipokratesa" i dalej bez zmian do Kombinatu. Na zmienionym fragmencie

trasy autobusy będą zatrzymywały się na przystanku „Os. Na Lotnisku". Trasa powrotna bez

zmian;

linia 704 – w związku z zakończeniem prac na ul. Westerplatte zostanie zlikwidowana.

Pozostałe linie autobusowe i aglomeracyjne funkcjonować będą wg szkolnych rozkładów jazdy

analogicznych do obowiązujących przed wakacjami.

Linie nocne:

Od nocy 31.08/1.09.2015 r. przywrócone zostanie funkcjonowanie tramwajowych linii nocnych.

Linie numer 64/664 i 69/669 nadal kursować będą po dotychczasowych, zmienionych trasach.

Pozostałe nocne linie tramwajowe i autobusowe funkcjonować będą bez zmian.

Zmiany nazw przystanków:

„Kraków Arena" zostanie zmieniony na „TAURON Arena Kraków",

„Kraków Arena Al. Pokoju" zostanie zmieniony na „TAURON Arena Kraków Al. Pokoju",

„Kawiory" zlokalizowany na ul. Czarnowiejskiej zostanie zmieniony na „Chopina".

Zasady zachowania biletów okresowych:



Bilety wykupione na linie 2, 4, 13, 14, 18, 20, 24, 124/424, 152/352, 304, 502 zachowują

ważność na trasach stałych i objazdowych.

Bilety okresowe, których ważność rozpocznie się przed 31.08.2015 r., wykupione na linie,

których stałe trasy ulegają zmianie od ww. daty, zachowują ważność we wszystkich pojazdach

zarówno na nowej trasie jak i dotychczasowej do końca okresu ważności biletów. Ponadto:

bilety okresowe wykupione na linię 13 zachowują ważność:

w autobusach linii 102 na odcinku Cichy Kącik – Uniwersytet Pedagogiczny;

we wszystkich pojazdach na odcinku Cracovia - Plac Inwalidów;

we wszystkich pojazdach na odcinku Bieżanowska - Kamieńskiego - Konopnickiej - Cracovia -

Czarnowiejska - Bronowice Wiadukt / Biprostal;

we wszystkich pojazdach na odcinku Powstańców Wielkopolskich - Starowiślna - Poczta Główna

- Plac Wszystkich Świętych.

bilety okresowe wykupione na linię 14 zachowują ważność:

we wszystkich pojazdach na odcinku Dworzec Główny - Poczta Główna - Filharmonia - Teatr

Bagatela;

we wszystkich pojazdach na odcinku Nowy Kleparz - Plac Inwalidów;

we wszystkich pojazdach na odcinku Rondo Grzegórzeckie - Hala Targowa - Poczta Główna -

Plac Wszystkich Świętych.

bilety okresowe wykupione na linię 20 zachowują ważność:

w autobusach linii 102 na odcinku Cichy Kącik – Uniwersytet Pedagogiczny;

w autobusach linii 159 na odcinku Cichy Kącik – Plac Inwalidów;

we wszystkich pojazdach na odcinku Cracovia - Plac Inwalidów.

bilety okresowe wykupione na linię 52 zachowują ważność:

we wszystkich tramwajach na całej trasie linii 72.

bilety okresowe wykupione na linie 124/424, 152/352 zachowują ważność:

we wszystkich tramwajach na odcinku Nowy Kleparz – Basztowa LOT i Plac Inwalidów – Teatr

Bagatela;

we wszystkich pojazdach na odcinku Dworzec Główny - Poczta Główna - Filharmonia - Jubilat /

Teatr Bagatela.

bilety okresowe wykupione na linię 304 zachowują ważność:

we wszystkich tramwajach na odcinku Plac Inwalidów – Teatr Bagatela;

bilety okresowe wykupione na linie 502 zachowują ważność:

we wszystkich pojazdach na odcinku Nowy Kleparz - Cracovia;

we wszystkich pojazdach na odcinku Dworzec Główny - Poczta Główna - Filharmonia - Jubilat /

Teatr Bagatela.
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